1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
EDITAL Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

A Prefeitura Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, torna pública a retomada das

atividades do certame com reabertura do processo de inscrições.

1. O Concurso Público será realizado de acordo com o cronograma abaixo delimitado, sendo certo que

o Edital nº 01 de 10 de fevereiro de 2020 será retificado e ajustado de acordo com as datas e prazos.

Reabertura das inscrições 31/08/2020 a 24/09/2020

Reimpressão do boleto (último dia para pagamento) 25/09/2020

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições  13/10/2020

Prazo para interposição de recursos acerca do deferimento preliminar de inscrições  14 e 15/10/2020

Divulgação dos locais de prova (CCI)  26/10/2020

Realização da Prova Objetiva  01/11/2020

2. Todas as demais normas editalícias permanecem inalteradas.

Registra-se, publique-se e cumpra-se,
Capanema/PR, 27 de agosto de 2020.

Américo Bellé
PREFEITO MUNICIPAL